РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

46-ое заседание депутатов сельского совета

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2023года с. Новопавловка №336

«О утверждении списка не переоформленных земельных долей (паёв) наследниками умерших на территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 101-ФЗ от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», законом Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014 года «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым № 345 от 25.09.2014 года «Об утверждении Порядка выдела земельной доли (пай)», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение, Новопавловский сельский совет

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить список невостребованных земельных долей (паѐв) из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего КСП «Новопавловское» в количестве 6 (шесть) штук общей площадью 24,01 условных кадастровых гектар (приложение №1)».
- 2. Поручить Администрации Новопавловского сельского поселения обратиться в Красноперекопский районный суд с исковыми заявлениями о признании права муниципальной собственности Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на земельные доли (паи), признанные в установленном порядке ст.12.1. Федерального закона от 24 июня 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованными.
- 3. Решение подлежит обнародованию: размещению на сайте: http://www.rk.gov.ru, на информационном стенде Новопавловского сельского поселения, печатном периодическом издании «Вестник Новопавловки» и вступает в силу с момента обнародования (опубликования).
- 4. Решение №636 от 24.05.2018 года «О утверждении списка не переоформленных земельных долей (паёв) наследниками умерших на территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым».
- 5. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета - глава администрации Новопавловского сельского поселения

А.А.Артемова

Список лиц, земельные доли (паи) которых могут быть признаны невостребованными на территории Новопавловского сельского поселения

№п/п	Ф.И.О.	лот /	лот /	лот /	Площадь,
		участок	участок	участок	га
1	Исмаилов У.М.	25/23	44/22	59/5	3,6
2	Коверзюк Н.А.	12/1	39,43/17	62в/3	6,33
3	Коверзюк Н.А.	12/2	39,43/36	62в/2	6,33
4	Фахриева Э.У.	36/339			1,72
5	Диноглу М.	30/236	32/236a		2,75
6	Головань Г.П.	30/234	39,43/36	62в/2	3,28
ВСЕГО:					24,01